
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
 
DETERMINAZIONE del 10.12.2013  
N° Generale  : 214 
N° Settoriale :  95 
 
OGGETTO: IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  SPESE  GESTIONE  CONTI  CORRRENTI 
POSTALI INTESTATI AL COMUNE DI TRESCORE CREMASCO           
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
PREMESSO che il Comune di Trescore Cremasco è intestatario dei seguenti c/c postali: 

- TOSAP ( n. 11342268)   
- Addizionale comunale IRPEF (n. 87590337) 

 
CONSIDERATO che l’Ufficio postale durante l’anno addebita sul conto corrente le spese per 
commissione accreditamento bollettini, spese tenuta conto, imposta di bollo ed altre competenze; 
 
VISTO che Poste Italiane S.p.A. invia mensilmente l'estratto conto del conto corrente in oggetto  
da cui si evince l'addebito delle spese suddette, agli atti del’ufficio ragioneria; 
 
RITENUTO necessario provvedere al reintegro delle spese di imposta di bollo e gestione tenuta 
conto del conto corrente postale TOSAP ( n. 11342268)  relativo ai mesi di ottobre 2011/dicembre 
2013 e del conto corrente postale Addizionale comunale IRPEF (n. 87590337) relativo ai mesi di 
Ottobre /dicembre 2013; 
 
ATTESA la necessità di provvedere a quanto dovuto; 
 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 96  del 31.10.2013 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 22.05.2013 di approvazione del bilancio 
di previsione 2013; 
 

DETERMINA 
 
1. Di impegnare e versare sul conto corrente postale TOSAP ( n. 11342268)   il pagamento della 
somma di euro 600,00 dovuta per il reintegro delle spese tenuta conto relativa ai mesi di ottobre 
2011/dicembre 2013 
2. Di impegnare e versare sul conto corrente postale Addizionale comunale IRPEF (n. 87590337) il 
pagamento della somma di euro 100,00 dovuta per il reintegro delle spese tenuta conto relativa ai 
mesi di ottobre 2011/dicembre 2013 



 

 

3. Di imputare la somma di € 200,00 all’intervento 1.01.03.07 cap. 1307 e la somma di € 500,00 
all’intervento 1.01.08.03 cap. 18311 del bilancio di previsione 2013 

 
        IL RESPONSABILE D’AREA 

                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 10.12.2013 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
€ 600,00 impegno n.   448-449-450/2013 
Trescore Cremasco lì, 10.12.2013 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 11.12.2013 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 10.12.2013 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                           Loredana Fuschi 

 


